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NE bazg t& nenit 72.1 t& Rregullores pér Prokurim Publik t& dt. 01.11.2022 ¢
plotésuar dhe ndryshuar me Rregulloren Nr. 002/2024, nenit 28, paragrafi 28.1 dhe
nenit 29, paragrafi 29.1, te Kushteve te Pérgjithshme 1€ Kontratés (KPK) dhe kérkesés
s& menaxherit t& kontratés me numér identifikues: 632-24-1744-1-2-1 dhe numér t&
brendshém 632-24-021-121 dhe nr. te protokollit 01nr.410/04-8935;, né bazé &
kompetencave dhe pérgjegjésive ligjore, mé dt. 20.08.2023, Zyrtari pérgjegjés 1
prokurimit, Ju njotton:

NIOITIM
Pér ndérprerjen me marréveshje t& Kontratés

Neni 28, 1 KPK pércakton se “Asnjéra palé nuk konsiderohet sc ka béré mosrespektim
ose shkelje t& obligimeve t€ sa) sipas kontratés nése realizimi 1 obligimeve t& tilla
parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore q¢ shlkaktohet pas
datés kur kontrata hyn né fugi™;

Neni 29 paragrafi 29.1 1 KPK pércakton se “Palét dubet t'1 b&jné (€ gjitha pérpjeke pér
t& zgjidhur né ményré miqésore té gjitha mosmarréveshjet g€ mund té ndodhin
nd&rmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra
tjetrén me shkrim pér qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g€
ata konsiderojné se &shté e mundshme, Nése cilado palé e sheh t€ dobishme, palét do
t¢ takohen dhe t&€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t€ i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q&
jepet pér arritjen e késa) zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése
pérpjekja pér 18 arritur zgjidhje miq€sore déshton ose nése pala déshton 1€ pérgjigjet
me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do 1€ jen¢ 1€ lira t& vazhdojné né
fazén e ardhshme té procedurés s& zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar
tjetrén”



Me dt.18.08.2025, Menaxheri 1 kontratés 1 &shié drejtuar Zyrés sé Prokurimit, me
kérkesg pér shképutjen me marréveshje t& kontratés “Ri tender -Furnizim me lule dhe
kurora’, e lidhur me dt.10.06.2024, me numér identifikues: 632-24-1744-1-2-1 dhe
numér t& brendshém 632-24-021-121 dhe nr. te protokollit 01nr.410/04-8935;

Sipas Menaxherit t& kontratés™ Ri tender- Fumnizim me lule dhe kurora”, pasi kryesii
furnizimeve Arbnore Hyla B.1., pér arsve personale do t& b mbylljen e aktivitetit
afarist, prandaj ka kérkuar edhe pérfundimin e & kontratés ng fjalg, pasi ka kaluar /
pérmbushur 70% té-realizimit t¢ furnizimeve.

Andaj, bazuar ng nenin 28, paragrafi 28.1 dhe nenin 29, paragrafi 29.1 & KPK, si
dhe kérkesén e dt.18.08.2025, (& menaxherit t& kontratés, do t& b&het ndérprerja ¢
kontratés me marréveshje mes dy paléve kontraktuese.

Nga sa u tha mé larté, ju informojmé se kontrata e nénshkruar me datén 10.06.2024,
me numér identifikues: 632-24-1744-1-2-1 dhe numér t€ brendshém 632-24-021-
121dhe nr. te protokollit 01nr.410/04-8935, me titull * Ri tender -Furnizim me lule
dhe kurora®’, ne mes t&¢ Komunés sé Gjakovés dhe kryesit 18 furnizimeve Arbnore
Hyla B.L rr."Ismail Qemajli”, Gjakové, do te ndérpritet me marréveshje mes dy
paléve me date 21.08.2025.

Palét jané pajtuar & nuk do té ketd kérkesé pér démshpérblim nga ana e Kontraktuesit
e as penalizim nga ana e Autoritetit kontraktues.

Shkresés i bashkéngjiten kérkesa e Operatorit ekonomik dhe rekomandimi i
Menaxherit t& kontratés pér shképutje té kontratés.
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Me respekt,
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REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

GUAKCVA,

REPUBLIKA E KOSOVES

KOMUNA E GJAKOVES

DATE/A: 18.08.2025 e e iy ol = g
PER | Z.Faton Gutaj, Menaxher i Prokurorimit, Komuna Gjakové
PERMES: Z. Kosovar Alija, Drejtor I Administratés, Komuna (Gjakové
NGA: Menaxheri i projekiit- Z. Kaltrina Domi Rraci
CT: Z. Ardian Gjini, Kryetar | Komunés sé Gjakovés _
TEMA/SUBJEKAT/SUBIECT: | Kérkesé pér pérfundimin e marrveshjeté kontratiis me titull:
| “Furnizim me lule dhe kurora”
'Té nderuar,

Ju njoftoj pér pérfundimin e marrveshjes t& kontratgs "Furnizim me lule dhe kurora” ¢ cila ka fillvar me
dat 10.06.2024 e cila &sht€ nénshkruar nga OF dhe Z. Arbnore Hyla, e cila ka bérg kérkes me shkrim
shkaqe personale mé duhet ta mbyll aktivitetin afarist dhe kam vendosur q& t€ pérfundaj kontraté active,
pasi gé veq ¢ ka kaluar 70% t€ furnizimit ({ sipas kushtev t& kontrat&s).

Andaj kérkoj q¢ Autoriteti Kontraktues Komuna e Gjakovés ta mirékuptoj dhe t€ béjé shképutjen e
Kontratés  “Furnizim me lule dhe kurora™ " me numér 632-24-1744-1-2-1, e nénshkruar me dat 10/06/2024

me vleré 14,207.530 curo,

Ju rekomandoj gé t& vazhdoni me procedurat pér pérfundim té Kontratds.

Me respket
Kaltrina Domi Rraci

Menaxha?;liuntmtés
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Kaltrina Domi

From: Arbnore Hyla <arbnorehyla@gmail com:=

Sent: Friday, August 1, 2025 11:37 AM

To: Faton Gutaj; Nita Efendia; Kaltrina Domi; Kosovar Alija

Subject: Njoftim pér pérfundim t& kantratés "Furnizim me lula dhe kurora”™

Caution| This message was sent from outside your arganization.

Té nderuar,

Déshiraj té ju njofto], g& me daté 31 gusht 2025, pér shkage personale mé duhet ta mbyll aktivitetin tim afarist dhe
karm vendosur gé té pérfundoj kontraté aktive me ju "Furnizim me lule dhe kurora" me numér 632-24-1744-1-2-1, e

nénshkruar me daté 10/06/2024 me vieré
14,207.50 euro.

Sipas neni 4, paragrafi 4.1 t& kontratés, parashihet mundésia dhe ceket "devijimi i lejuar nga vlera totale indikative
Bshtd +-30%", ku konsidero] se pérfundimi i kontratés ng kéte fazé éshté i pranueshém dhe né pérputhje me
marréveshjen toné té nénshkruar.

Deri me tani jané realizuar dhe faturuar 11,612.50 ecro, gé i bije g& 81.75% e vlerés =& kontratés éshié pérfunduar.

lu falgénderoj pér bashképunimin gjaté kohés s& zbatimit t& kontratés,

P.S: Gjaté ketij muaji mund t& béni porosi pér pjesén e mbetur té kontratés. lam e gatshme té bashképunoj pér njé
permbyllje 1 rregullt dhe korrekte té kontratés,

Falerninderit pé&r mirékuptim,
Arbnore Hyla

Arbnore Hyla B.I



